
 

 

2025年 7月吉日 

お客様各位 

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

      事業部 貨物事業課 

 

NACCSオンライン計画停止中の輸入貨物のお取り扱いについて 

 

平素は弊社業務に対し、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

さて、輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社（NACCS センター）が予定している本年 7 月 26 日

から 27 日にかけての NACCS オンライン計画停止中の輸入貨物のお取り扱いにつきまして、下記の通りご

案内申し上げます。 

ご利用者様にはご不便・ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

   

1. 期間 

2025年 7月 26日（土）23:15から翌 27日（日）5:00 まで 

（2025年 7月 7日時点の、NACCS掲示板掲載のスケジュールに基づく） 

2. ご理解とご協力を賜りたい事項 

◼ 7月 26日（土）23:00 までの貨物のお引き取りにご協力をお願いいたします。 

◼ 7 月 26 日（土）23:00 から翌 27 日（日）5:00 の間に貨物をお引き取りになる場合は、羽田税関支署の

指導に基づき、下記 E-mailアドレス宛に次の帳票を添付して引き取りのご指示をお願いいたします。 

運営本部 輸入部 輸入第三課: dlv.counter@tiact.co.jp 

➢ 輸入許可に基づくお引き取りの場合 

税関により輸入が許可されたことがわかる帳票（輸入許可通知書、NACCS IAW コピー等） 

➢ 保税運送承認に基づくお引き取りの場合 

税関により保税運送が承認されたことがわかる帳票（外国貨物運送申告書、NACCS保税運送承

認通知書、NACCS SLIP FOR TRANSPORTATION 等） 

◼ 緊急搬入サービスは、搭載便の到着時間を基準として 7 月 26 日（土）22:00 から翌 27 日（土）5:00 ま

での間休止いたします。 

3. その他 

◼ NACCS オンラインサービス停止及び再開の前後にはお引き取りのご指示が集中することが予想され

ますので、ご事情の許す限り引き取り時間の分散をお願いいたします。 

◼ NACCS 停止期間中に個人通関による輸入手続きをご予定のお客様におかれましては、事前に下記

連絡先へご連絡ください。 

東京税関羽田税関支署特別通関部門 電話 050-5533-6969 

4. お問合せ窓口 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 運営本部 運営企画課 

電話 03-5757-7600 

以上 

mailto:dlv.counter@tiact.co.jp

